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Umiddelbart vil jeg sige, at de øvrige elemen- 
ter i lovforslaget virker fornuftige, og skulle der 
være et enkelt af dem, som ikke er overdreven 
fornuftigt, virker det i hvert fald uskadeligt. 

Vores udgangspunkt er altså, at vi meget ger- 
ne vil ende med at stemme for det her lovfor- 
slag. Men vi skal lige have rodet lidt rundt i, 
hvad der nu er grunden til, at man skal skærpe 
strafferammen og bruge øgede ressourcer på at 
kontrollere og registrere ulovlig og forfalsket 
medicin, selv om jeg har forstået, at ministeren 
mener, at også denne opgave kan Lægemiddel- 
styrelsen påtage sig uden ekstra ressourcer. Det 
har SF været inde på, og jeg er sikker på, at vi i 
fællesskab også vil bore lidt i den sag. 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren. 

Kl. 13:48 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg er meget glad for den overordentlig positive 
indstilling -  og føler lige lidt trang til at sige til 
hr. Per Clausen, at vores computere i ministeriet 
ikke er på det samme net som Folketinget. Så 
det er ikke de reklamer, som måske har over- 
dynget hr. Per Clausen, der har været inspiratio- 
nen. 

Inspirationen til lovforslaget ønskes fra flere 
sider i Folketinget uddybet -  både fra fru Lone 
Dybkjær, hr. Jonas Dahl og senest også fra hr. 
Per Clausen -  og det vil vi selvfølgelig komme 
nærmere ind på i udvalgsbehandlingen. 

Jeg har fra alle sider set opbakning til lovens 
hovedsigte, nemlig at vi yderligere styrker ind- 
satsen mod ulovlige lægemidler, hvorved vi kan 
sikre, at lægemidlers kvalitet, sikkerhed og virk- 
ning er undergivet den fornødne faglige vurde- 
ring og kontrol. Jeg skal derfor kun ganske kort 
sige, at jeg har stor tiltro til, at udvidelsen af 
myndighedskontrollen med lægemidler vil 
medvirke til, at patienter fortsat kan bevare tilli- 
den til de lægemidler, der forhandles og udleve- 
res i det danske sundhedsvæsen. 

De forslag til ny regulering, som jeg synes er 
særlig betydningsfulde, er for det første forsla- 
gene om en udvidet kontrol af lægemidler for at 
undgå salg af lægemidler uden en markedsfø- 
ringstilladelse og at give mulighed for et udvi- 
det samarbejde mellem Lægemiddelstyrelsen og 
andre relevante myndigheder. Jeg finder det me- 
get vigtigt, at vi sikrer det legale distributionssy- 
stem for lægemidler på landets apoteker og god- 
kendte salgssteder mest muligt. 

For det andet de særlige regler om forbud 
mod forfalskede lægemidler. Det gælder bl.a. 
muligheden at indberette fund af forfalskede læ- 
gemidler og for at videregive oplysninger om 
sådanne. 

Det er min forventning, at disse bestemmel- 
ser sammen med den foreslåede forhøjelse af 
strafferammerne ved håndtering af ulovlige læ- 
gemidler vil vise, at regeringen ser med stor al- 
vor på lovovertrædelser, der kan indebære en 
sundhedsrisiko for patienter. 

Lad mig slutte af med endnu en gang at takke 
for den meget brede opbakning, jeg har fået til 
forslaget i Folketinget. 

Kl. 13:50 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Da der ikke er flere, der har 
bedt om ordet, er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget bliver henvist til 
Sundhedsudvalget, og hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
15) 1. behandling af lovforslag nr. L 69: 
Forslag til lov om sikring af visse biologiske 
stoffer, fremføringsmidler og relateret materia- 
le. 
Af ministeren for sundhed og forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen). 
(Fremsættelse 12.03.2008). 

Kl. 13:51 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. 

Vi vil gerne vide i god tid, hvem der er ordfø- 
rer. Det er hr. Preben Rudiengaard. 

Kl. 13:51 
(Ordfører) 
Preben Rudiengaard (V): 
Jeg vil sige, at det ikke er fru Birgitte Josefsen, 
men det har formanden jo fortalt. Vi adskiller os 
lidt på forskellige måder. Men tak for ordet. 

I en tid, hvor vi oplever terror begået af fana- 
tikere, fundamentalister og udemokratiske en- 
keltpersoner, er det selvfølgelig vigtigt, at et 
samfund prøver at undgå, at sådan nogle ting 


